



Ministerstwo Edukacji Narodowej

**Centralny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli
w Warszawie**

**Centrum Edukacji Nauczycielskiej
Uniwersytetu Wrocławskiego**

zapraszają na Jubileuszowe

X Ogólnopolskie Forum Nauczycieli Przedmiotów Przyrodniczych

„Natura a Kultura”

odbywające się w dniach 19-20 września 2009 r.

w Uniwersytecie Wrocławskim

Informacje ogólne

Forum ma charakter szkoleniowy.

Jubileusz skłania do spojrzenia wstecz i przypomnienia tego, co się działo na poprzednich spotkaniach i w edukacji przyrodniczej w szkole w ostatnim 10-leciu.

Idea Forum pomyślanego jako wielośrodowiskowa inicjatywa ogólnopolska, towarzysząca zmianom w edukacji przyrodniczej oraz wzbogacająca kontekst merytoryczny tej edukacji towarzyszyła organizatorom każdego Spotkania, niezależnie od miejsca, w którym się odbywało.

Ogólnopolskość inicjatywy pod nazwą „Forum Nauczycieli Przedmiotów Przyrodniczych” nie jest jedynie zaznaczeniem tego, że mogą w tych Spotkaniach uczestniczyć zainteresowani nauczyciele z całego Kraju. Kryterium ogólnopolskości dotyczy również organizatorów.

Organizatorem każdego ze Spotkań był inny ośrodek akademicki.

Pierwsze Forum (2000 r.) zorganizował *Uniwersytet Wrocławski*, drugie (2001 r.) – *Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu*, trzecie (2002 r.) odbyło się w Lublinie, a jego organizatorem był *Uniwersytet im. Marii Curie-Skłodowskiej*, organizacji czwartego (2003 r.) podjął się *Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu*, piąte (2004 r.) zorganizował *Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie*, szóste (2005 r.) – odbyło się w Sosnowcu, a jego organizatorem był *Uniwersytet Śląski*, kolejne (2006 r.) – w Kielcach, w gościnnych progach *Akademii Świętokrzyskiej*, ósme (2007 r.) – zorganizował *Uniwersytet Gdański*, dziewiąte (2008. r.) – odbyło się w Krakowie, jego organizatorem był *Uniwersytet Pedagogiczny*, dziesiąte (2009 r.) – ***historia zatacza koło, wracamy do Wrocławia.***

Dzięki tej formule, wysłuchaliśmy wielu poruszających wykładów, mogliśmy poznać wiele interesujących dla przyrodnika miejsc, po których oprowadzali nas zakochani w regionalnych „świętyniach przyrody” Przewodnicy.

Tak będzie i teraz. Do wygłoszenia wykładów zaprosiliśmy znamienitych Wykładowców.

Będziemy również mieli okazję zapoznać się z unikatowym kompleksem przyrodniczo-kulturowym Doliny Baryczy.